
Contacto

Teléfono +34 926340001
Correo Electrónico 
castellardesantiago@castellardesantiago.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(13750) Castellar de Santiago España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 286/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-10-2024 a
las 08:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Castellar de Santiago
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.castellardesantiago.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Pxc86Ua05rsBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación de redes de agua potable de Calle de la Torre de Castellar de Santiago.
Financiado en parte por la Diputación de Ciudad Real.


Renovación de redes de agua potable
Descripción 
Valor estimado del contrato 92.775,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 112.258,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.775,81 EUR.

Clasificación CPV
45232151 - Trabajos de construcción de reacondicionamiento de canalizaciones de agua.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Ver cláusula séptima del PCAP.

Lugar de ejecución
Calle de la Torre de Castellar de Santiago (Ciudad Real).
Condiciones Según lo establecido en el PCAP y en la memoria descriptiva de las obras.
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Calle de la Torre
(13750) Castellar de Santiago (Ciudad Real) España

Formalización del contrato con el licitador que ha obtenido mayor puntuación

http://www.castellardesantiago.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Pxc86Ua05rsBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 84.425,99 EUR.
Precio de la oferta más alta 92.775,81 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

EMPRESA MIXTA DE AGUAS Y SERVICIOS S.A
NIF A13228887
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CL ELISA CENDREROS, 14
(13003) CIUDAD REAL España

Contacto

Correo Electrónico notifica@fcc.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 84.425,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 102.155,44 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 29/10/2024

Contrato

DECRETO 2024-0355 - ADJUDICACION DE CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=zjf
wAQpJc2ReSylDjdLca345/FZ7p8VxydSpeuwe9VK413/obHN1Ot9asuNIo6HA/Eu6W14dj47%2BGUdmR8F6m1b/hqaBsYW
OgCPXqS2XrChJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Contrato con el licitador que ha obtenido mejor puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=zjfwAQpJc2ReSylDjdLca345/FZ7p8VxydSpeuwe9VK413/obHN1Ot9asuNIo6HA/Eu6W14dj47%2BGUdmR8F6m1b/hqaBsYWOgCPXqS2XrChJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=zjfwAQpJc2ReSylDjdLca345/FZ7p8VxydSpeuwe9VK413/obHN1Ot9asuNIo6HA/Eu6W14dj47%2BGUdmR8F6m1b/hqaBsYWOgCPXqS2XrChJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=zjfwAQpJc2ReSylDjdLca345/FZ7p8VxydSpeuwe9VK413/obHN1Ot9asuNIo6HA/Eu6W14dj47%2BGUdmR8F6m1b/hqaBsYWOgCPXqS2XrChJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Castellar de Santiago

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(13750) Castellar de Santiago España

Apertura archivo electrónico "A"

Apertura sobre administrativo
El día 23/09/2024 a las 12:00 horas
Ver cláusula decimoquinta. Apertura de documentación
administrativa y documentación ponderable a través de
juicios de valor

Lugar

Ayuntamiento de Castellar de Santiago

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(13750) Castellar de Santiago España

Apertura archivo electrónico "B"

Apertura sobre oferta económica
El día 02/10/2024 a las 12:00 horas
Ver cláusula decimoquinta. Apertura de la proposición
económica y documentación cuantificable de forma
automática

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/09/2024 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/09/2024 a las 18:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Miembro de la mesa de contratación

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Miembro de la Mesa de contratación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Documentacion cuantificable de forma automática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios que dependa de un juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vVCUdsE2tyTIGls a0Wad%2Bw%3D%3D

ID 0000014517883 |  2024-001150583 | Wed, 30 Oct 2024 08:47:37:442 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144100887532643165933954323688908633938 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vVCUdsE2tyTIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D

